

Naše zn.: 23368/2017-SZDC-SSZ-OVZ
Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál
Telefon: 972 244 865
Mobil: 602 741 737
E-mail: kosmal@szdc.cz

Zveřejněno na profilu zadavatele

„Modernizace trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část“

Dodatečné informace - Dodatek č. 7

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č.23:

V soupisu prací pro SO 42-20-06 je uvedena položka č.48 „ŽLABY Z DÍLCŮ Z BETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČET MŘÍŽÍ“. Jelikož nikde v PD nebyla nalezena bližší specifikace jak má přesně vypadat tvar a rozměry žlabu včetně uchycení k mostní konstrukci, žádáme zadavatele respektive projektanta o zaslání výkresu nebo technického popisu žlabu pro odvodnění.

Odpověď na dotaz č.23:

Ve výkazu výměr je nepřesný popis žlabu. Správná položka zní: Pozinkovaný podokapní půlkruhový žlab rozvinuté šířky 330mm. Žlab je uchycen do žlabového háku, který je kotven do spodní hrany mostní konstrukce – viz. příloha 025 – Detaily.

Dotaz č.24:

Při importu do programu nám vznikl problém se soubory v objektu: D.2 Železniční sdělovací zařízení. Jedná se o čísla souborů : PS420218_sp, PS430218_sp, PS430216_sp. Prosím o opravu těchto porušených souborů.

Chtěl bych vás požádat, zda by soupis prací nemohl být vydán ve formátu XC4, jako v předchozích akcích.

Odpověď na dotaz č.24:

Uchazeč nezmiňuje, jaký program používá a jakým způsobem import provádí, ani jak jsou soubory porušeny. Při nejběžnějším způsobu importu – přeuspořádání dat ze soupisu prací do vstupního Excel formuláře - je nutné

vynechat prázdné řádky a řádky součtové S (za stavební díl). Vytipovali jsme další možné příčiny a opravili uvedené soupisy prací 3 objektů:

- Odstraněny prázdné řádky pod názvem stavebního dílu
- Doplněny identifikátory datových vět (SD, P) u řádků, kde chyběly, „typ řádku“, sloupec M
- Položky pro odpady (v díle 990 poplatky za skládky), použité z dřívější cenové soustavy SŽDC10 zaměněny za položky z předepsané OTSKP_ZS13
- U vyjmenovaných 3 objektů byly soupisy prací zpracovány ve formátu *.xlsx, přepracováno na *.xls jako všechny ostatní soupisy prací.

Soupis prací ve formátu XC4 objednatel zašle Zhotoviteli do 7 dní po podpisu Smlouvy o dílo v souladu s čl. 5.1 Smlouvy o dílo, pro účely ocenění do nabídky tedy soupis prací ve formátu XC4 nebude zadavatelem poskytnut.

Zároveň uvádíme ustanovení čl. 12.2 Pokynů pro dodavatele do souladu s čl. 5.1 Smlouvy o dílo, kdy **se celý text čl. 12.2:**

„Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být opatřena názvem veřejné zakázky a nápisem „Neotvírat“. Originál nabídky musí být označen „Originál“ a kopie nabídky označena „Kopie“. Dodavatel předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na datovém nosiči (např. CD/DVD/USB FlashDisk); tato povinnost se týká pouze Dopisu nabídky a Přílohy k nabídce, dále Příloh č. 2, 4 a 5 těchto Pokynů, oceněného Soupisu prací a Rekapitulace ceny dle PS a SO. Informace na CD/DVD/USB FlashDisk mají pouze informativní povahu, případné nepředložení CD/DVD/USB FlashDisk není důvodem k vyloučení dodavatele. Každý dodavatel je povinen předložit požadovanou část nabídky v elektronické podobě ve formátu Word (.doc/.docx), případně jiném otevřeném formátu, ve kterém je daný dokument zpracován. Zadavatel poskytuje Soupis prací jako součást zadávací dokumentace v elektronické podobě v otevřeném datovém formátu Excel (.xls/.xlsx) a v otevřeném datovém formátu XML. Soupis prací ve formátu XML má strukturu dat dle datového předpisu XC4. Oceněný Soupis prací bude dodavatelem v nabídce v elektronické podobě na CD/DVD/USB FlashDisk předložen v otevřeném datovém formátu Excel (.xls/.xlsx). V případě změn a doplnění zadávací dokumentace budou případné změny či úpravy Soupisu prací zadavatelem prováděny pouze ve formátu Excel (.xls/.xlsx). Smlouva o dílo současně upravuje podmínky pro předání Soupisu prací ve formátu XML včetně všech případných aktualizací vybranému dodavateli a odevzdání oceněného Soupisu prací v elektronické podobě ve formátu XML vybraným dodavatelem zadavateli, resp. objednateli. Soupis prací v listinné podobě bude v nabídce dodavatelem předložen ve formě tisku z formátu Excel (.xls/.xlsx). Datový nosič musí být označen obchodní firmou/názvem dodavatele, předmětem (čeho se data týkají), datem vytvoření nosiče a číslem nosiče (pokud se předává více datových nosičů). Označení nosiče se uvede v identifikačním štítku v souboru index.txt, který musí být chráněn proti náhodné editaci a smazání atributem „Jen pro čtení“. Soubory, které se nacházejí na více nosičích, musí být pořadově číslovány. Jednotlivé nosiče se číslovají v rozsahu 1 – n. Vlastní nosič se označí jen číslem 1 – n podle skutečného čísla nosiče. V případě USB nosiče stačí pouze soubor Index.txt v kořenovém adresáři.“

nahrazuje textem:

„Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být opatřena názvem veřejné zakázky a nápisem „Neotvírat“. Originál nabídky musí být označen „Originál“ a kopie nabídky označena „Kopie“. Dodavatel předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na datovém nosiči (např. CD/DVD/USB FlashDisk); tato povinnost se týká pouze Dopisu nabídky a Přílohy k nabídce, dále Příloh č. 2, 4 a 5 těchto Pokynů, oceněného Soupisu prací a Rekapitulace ceny dle PS a SO. Informace na CD/DVD/USB FlashDisk mají pouze informativní povahu, případné nepředložení CD/DVD/USB FlashDisk není důvodem k vyloučení dodavatele. Každý dodavatel je povinen předložit požadovanou část nabídky v elektronické podobě ve formátu Word (.doc/.docx), případně jiném otevřeném formátu, ve kterém je daný dokument zpracován, s výjimkou dokumentů, které jsou zadavatelem poskytovány a dodavatelem předkládány ve formátu Excel (.xls/.xlsx). Datový nosič musí být označen obchodní firmou/názvem dodavatele, předmětem (čeho se data týkají), datem vytvoření nosiče a číslem nosiče (pokud se předává více datových nosičů). Označení nosiče se uvede v identifikačním štítku v souboru index.txt, který musí být chráněn proti náhodné editaci a smazání atributem „Jen pro čtení“. Soubory, které se nacházejí na více nosičích, musí být pořadově číslovány. Jednotlivé nosiče se číslovají v rozsahu 1 – n. Vlastní nosič se označí jen číslem 1 – n podle skutečného čísla nosiče. V případě USB nosiče stačí pouze soubor Index.txt v kořenovém adresáři.“

Další sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenými změnami v těchto Dodatečných informacích a se změnami uvedenými v přechozích Dodatečných informacích zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 5 dnů je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení:

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum: 13 / 12 / 2017 nahrazeno: **18 / 12 / 2017** Čas: 09:00

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek

Datum: 13 / 12 / 2017 nahrazeno: **18 / 12 / 2017** Čas: 09:15

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

- 1) PS420218_sp_oprava1.xls
- 2) PS430216_sp_oprava1.xls
- 3) PS430218_sp_oprava1.xls
- 4) SO422006_sp_oprava1.xls

V Praze dne 23. 11. 2017



Ing. Jarmila Ozimá
ředitelka odboru investičního
na základě pověření č. 1604
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace